DlÁRlo oFfclAL. NÚ ERO..792I2022 - 26t1012022PREFEITURA MUNtCtpAL OE ÍAUÁiCE I EXECUnVO I

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA" CONSERVAçÃO E SERVIçOS PÚBLICOS. AVISOS DE LICITAçÀO.
AVISO DE JULGAÍIIIENÍO - FASE DE HABILITAçÃO. CONCORRÊNClA PÚBUCA DE N,'OO8/2022.CP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - SECRETARIÂ DE INFRÂESTRUTURÀ CONSERVAçÂO E
SERVIçOS PÚBLICOS - AVISO DE JULGAMENTO - FASE OE HABILITAçÂO. A Comissão Especiat de LicitaÉo da PÍeÍeirura
Municipal de Tauá, no uso de suas atribuiçôes legais, toÍna públim o resultado de julgamento dos Documentos de HabilitaÇão d a
CONCORRENCIA PUBUCA DE N.'008/2022-CP, cujo objelo é Contratação de empresa pâra execução da reeslruturaÉo do
PaÍque do Rio Trici (PT 1074932-19), junto à SecÍetaria de lnftaestrutura, ConservaÇáo ê Serviços Públicos de Tauá/CE.
EiIPRESAS HAAILIADAS: ÉDMIL CONSTRUÇÕES S/A, CONSTRUTORA PLATÔ LTDA, CORAL CONSTRUTORA
RODOVALHO ALENCAR LTDA, P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÂO CIVIL LTDA E FR ARCANJO MATOS LTDA. EÍÚPRESAS
I ABILITADAS:CONSÓRCIO PAROUE TRlCl,. composta pdas empresas LC PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA e
ESTRUTURAL ENGENHARIA EIRELI; CONSORCIO RIO TRlCl, composta pelas empÍesas LG CONSTRUÇÔES E
PLANEJAMENTO E MABRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES; MV&R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI, ELETROCAMPO
SERVIÇOS E CONSTRUçÓ-ES LTDA, BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTOA, FF ÊMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA, ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRÊLI EPP, PIO ENGENHARIA E ARQUITETURA LÍDA,
coNSTRUTORA ASTRAL LTOA. CDG ENGENHARIA, CONSTRUTORA TMPACTO COMÉRCrO E SERVTÇOS. CONSTRUTORA
NEVES NOGUEIRA LTDA ME, MOTIVA CONSTRUÇÔES E SERVIÇOS EIRÉLI E J DE FONTE RANGEL EIRELI. FiCA, A

'[ItfiIh.dêstâ publicaÉo, aberto o pÍazo recursal, de acrrdo com o aÍt. 109, inciso I, alínsa'â', da Lei 8.666i/93. A Aia de JuloameÍLJtrestâ a^
disponivel no Portal dê Licitações do TCE. Tauá-cE,25 dê outubro de 2022. Comissão Especialde Licitação.

""f
:ki-aaaa

SECRETARIA DA cuLTuRA, TuRlstlo E LAZER - ExTRATos - ExrRATo DE pUBucAçAo - nrexrcretlol$.- 3
DE L|C|TAçÃO Nô20.10.OO1I2O22§ECULT ,"",",

- ,,!
\óECRETARTA DE CULTURA, TURISMO E LAZER - EXTRATO OE PUBLICAçÃOINEXGTBIUDADÉ OE LICITAçÃo No

20.10.ú1no22-sÊct LT - A Secretaria de Cultura, Tunsmo e Lazer do município de TauálCE fâz publicar o extralo resumido do
processo de lnexigibilidade de LicitaÉo no 20j0.00112022 -SECULT. OBJEfO: ContÍatação de apresentação de show musicat da
'Banda Tocâ do Vâle', duranle o evento XIV Festival Cullura da TeÍa dos lnhamuns, que oconêrá no dia 25 de novêmbro de
2022, NO MUNJCíPiO dE ÍAUá/CE. FAVORECIOO: MZX ENTRETENIMENTO E PROOUCOES DE EVENTOS LTDA, INSCRITA NO
CNPJ No 15.484.236/0001 - 18. VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais). FUNDATIENTO LEGAL: art. 25, inciso ttt. c/c o
aí 26, da Lei nq 8.666/93 e suâs alteraçóes posteriores. A Dedaraçáo de INEXIGIBIUDADE emitida e RÀf/#ircADA peto
ordenador de Despesa da SecÍetaria de Cultura, Turismo e Lazer do município de Tauá -ce, Sr. Walisson Gomes da Silva.
Tauá/CE. 26 de outubrc de 2022.

SECRETARIA DÂ CULTURA, TURISMO E LAZER - EXTRATOS - EXTRATO DE PUBUCAçÂO - |NEXIG|EIUDADE
DE L|C|TAçÃO l{o 25.10.001/2022§ECULT

SECREÍARIA DE CULTURA, TURISMO E LÂZER - EXTRATO DE PUBLICAçÃO .INEXIGIBIUDAOE OE LICITÂçÃO NO
25-í 0.001/2022§ECULT. A Secretaria de Cultura, TuÍismo e Lazer do município de Tauá/CE fâz publicar o extÉto resumido do
processo de Inexigibilidade de Licitaçáo no 25j0.001/2022 -SECULT. OBJETO: Contratação de apresentação de show musical da
"Banda Zé Cantor", durante o evento XIV Fesüval Cultura da Tena dos lnhamuns, que ocoÍÍerá no dia 26-de noyembÍo de 2022,
no município de Tauá/cE. FAVORECIDO: ICZ GRAVAÇÔES, PART|C|PAÇôES E ENTRETENTMENToS LTDA, tNScRtTA NO
CNPJ No 43.915.507/0001 -88. VALOR GLOBAL: Rg 80.000,00 (oitentâ mit reais). FUNDAITENTO LEGAL: ârt. 25, inciso t, c/c oaÍt 26, da Lei n! 8.666/93 e suas alteraçôes posteriores. A Dedaraçáo de INEXIGIBILIDADE Íoi devidamente emitidâ e
,9AnFrcADA pelo oÍdenador de Dêspêsa da Secretaria de cultura, Turismo e Lazer do município de Tauá -Ce, Sr. Walissonvcomes da Silva. Tauá/CE, 26 de outubÍo de 2022.

SECRETARIA OO DESENVOLVIMENTO RURAL, RECURSOS HiDRICOS, MEIO AMBIENTE E
SUSTENTABILIoADE - EXTRATOS - EXTRAÍO DO COT,ITRATO No íooSooi/2022-01 - PREGÃO ELETRôN|CO N.

1 0.08.001/2022-SEDERHt

EXTRATO Do lNsTRUtlENTo CONTRATUAL. A secretâria de Dessnvolvim€nto RuÍal, RecuÍsos HídÍicos, Meao Ambionte ê
Sustêntâbilidade do Município de Tauá toma público o extrato do Contrâto no 1OO8001t2O22 -01, decorÍente do prêgâo Eletrônico n.
10.08.001/2022-sÊDERHl, para o obieto abaixo: UNIOÂDE ADMINISTRATIVA; S€cretaria de Dêsenvolvimenlo Rural, Recursos
Hídricos. Moio Ambiente ê sustentabilidade. DoTAÇÃo oRçAMENTÁR|A: 22.01.o4.122.2024.2.123; ELEMENTo oE DESpESA:
44.90.52.00. FONTE: 'l700.OBJETO: Aquisiçáo de equipâmentos e máquinas agrícolas para compor a patrulha mecanazada, para
atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Recursos HÍdricos, Meio Ámbiente e Sustentâbilidade do
Municipio de TauáicE. PRAzo DE \rlGÊNclA: até 31 de dezembro de 2022; CoNTRÂTADA MANJATo ÍRAToRES LTDA;ÂS§NA PELA CONTRATADA Éduardo Weiter SchmiE; ASSTNA PELA CONTRATANTE: MARIA EREMTTA DE OL|VEIRA
RODRIGUES, VALoR GLOBÂL: RS 555.000,00 (quinhentos e cinquenta e cinco mit reais); Tauá -Ce, 21 de outubrc de 2022.
MARIA EREMITA DE OLIVEIRA RÔ-DRIGUES. Ordenadora de Despesas da Secretaíia de Desenvolvimenlo Rural, Recursos
Hídricos, Meio Ambienle e Sustentabilidade.

Âssinado olotÍonicamente poí: Arberto - cpF: -'-858.223r' eín 26hom22 fi:oz.22 - lp com n": 192.166..100.32
Aulentií:ação em: www.taua.ce.gov.brldiariooílcial.fhp?id=gí7

EâêTEIffi
www.taua.ce.gov.braDOM 2t5